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Juha Rauhala
Kyrkoherde
Kirkkoherra

Nu har våren kommit även hit till Norden. 
Vi ser varje dag hur vårens ljus väcker na-
turen. Och det blir bara mera och mera ljus. 
Vi går i rask takt mot sommaren, vilket är 
den totala motsatsen till långa och dystra 
vintern.

Ljuset i naturen, bringar också ljus och 
hopp till människans inre liv, till hjärtat. 
Så som på en väg där det finns ljus är det 
möjligt att gå framåt, också sinnets ljus 
ger frimodighet till en människa att ta steg 
mot framtiden. I ljuset behöver man inte 
vara osäker vart ska man gå.

Jesus kallar sig själv världens ljus, ”Jag är 
världens ljus”. Den som följer mig skall inte 
vandra i mörkret utan ha livets ljus.”

Kristus är ljus som skapar nytt liv och 
nya möjligheter. Kanske hans ljus är ljuset 
som lyfter oss från de mörkaste dalarna till 
nya höjder.

Tänk att vi får leva också i ett sådant ljus. 
I hans strålande sken. I ljuset som ger fram-
tid och hopp. Frimodigheten.

Hänen valossaan
Kevät on tullut Pohjolaan. Joka päivä näem-
me yhä selvemmin kuinka kevään valo ja 
lämpö herättää luonnon eloon. Valon mää-
rä vain kasvaa. Kiiruhdamme kesää kohti ja 
kohta synkkä ja pitkä talvi on muisto vain.

Valo luonnossa, ulkona, tuo myös valoa 
ja toivoa ihmisen sisäiseen maailmaan, sy-
dämeen. Niin kuin polulla, jossa on valoa 
on mahdollista kulkea, antaa myös mielen 
valo rohkeutta ottaa askeleita tulevaa koh-
ti. Valossa ei tarvitse olla epävarma minne 
kulkea.

Jeesus kutsuu itseään maailman valoksi. 
”Minä olen maailman valo. Se, joka seuraa 
minua, ei kulje pimeässä, vaan hänellä on 
elämän valo.”

Kristus on valo joka luo uutta elämää 
ja uusia mahdollisuuksia. Hänen valonsa 
nostaa meidät jopa syvimmistä laaksoista. 

Ajattele, että me saamme elää myös 
sellaisessa valossa. Hänen valossaan. Va-
lossa, joka antaa tulevaisuuden ja toivon. 
Rohkeuden.

I hans ljus
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HAPARANDA KYRKA
PSALM MARATON/ VIRSIMARATON

med Eila Toikka
Söndag den 28/4, 26/5 kl. 14.00-15.30

Välkomna!

Vårkafé med Trivselsångarna, 
Kyrkokören, Gustav Brudal
Vi sjunger allsång, fikar och får lyssna till 
diktläsning

VÄLKOMNA!

Haparanda församlingshem
Tisdagen den 7 maj kl. 18.00

SOMMARKONSERT
Tisdagen den 4/6 kl. 18.00

SESKARÖ KYRKA
Seskarö Barnkör, Karl Gustav Kyrkokör, 

Lounatuuli-kuoro tillsammans med Eila Toikka
Välkomna! 
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KYRKOGÅRSDAGAR
Nu har du möjlighet att träffa och ställa 
frågor och få information! 

Kom och träffa representanter från kyrkorådet, 
vaktmästare och kanslipersonal. Församlingen bjuder 
på hamburgare med dryck. 

Tervetuloa kirkkohautausmaapäivään tapaamaan 
työntekijöitä ja luottamushenkilöitä!

LAPPTRÄSK den 20/5, KARUNGI 21/5, HAPARANDA 
23/5, SESKARÖ 28/5

Kl. 16.00-18.00 

foto: Haparanda  församling
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där jag finner ro..
Välkommen till en Retreat dag på Seskarö
18 maj kl. 09.30-16.00

En dag i tystnad, nära naturen, 
färdig mat och enkla stunder med bön och möjlighet till vila

ANMÄLAN SENAST 13/5
Anmäl dig till Kaarina 
tfn. 073-0866821 alt. 

Kansliet tfn. 0922-29290
Kostnad 10okr/10€

50 kr/5€ stud./ 
arbetslösa/pensionärer

Fm. kaffe, em. kaffe, lunch ingår

Skötsel med plantering
Vårstädning, gödsling, och fräsning av rabatt
•  Plantering av blommor enligt alternativ 1 eller 2 under vecka 2 
•  Vattning, rensning, krattning och putsning av rabatt vecka 24-35
•  Borttagning av plantor under vecka 38

Alternativ 1,  1000 kr 10-15 plantor
Alternativ 2, 1200 kr 15-20 plantor

Skötsel utan plantering
Vårstädning, gödsling och fräsning 
av rabatt
•  Vattning, rensning, krattning och 
putsning av rabatt vecka 24-35
Kostnad, 800 kr

Vattning
•  Vattning under vecka 24-35
Kostnad, 400 kr

Vid frågor är ni välkommen att kontakta kansliet på tfn 0922-29290
Tietoja haudanhoitosopimuksesta kansliasta puh 0922-29290

Gravskötselavtal
Haparanda församling erbjuder 1 åriga gravskötselavtal enligt nedan
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HAPARANDA KYRKA
Måndagen den 15/4 kl. 18.00
Passionsandakt, Juha Rauhala, Bruno 
Wallenström

Tisdagen den 16/4 kl 18.00
Passionsandakt, Eugen Brudal, Gustav 
Brudal

Onsdagen den 17/4 kl. 18.00
Passionsandakt, Niklas Bonde, 
Lounatuuli-kuoro, Eila Toikka 
Johannespassio esitetään lukupassiona.

Skärtorsdag
Kiirastorstainmessu 18/4 klo 18.00 
Kaarina Rauhala, Lounatuuli-kuoro ja 
Eila Toikka

Långfredagen den 19/4 kl. 11.00
Långfredagsgudstjänst, Eugen Brudal, 
Haparanda kyrkokör, Gustav Brudal

Påskdagen den 21/4 kl. 11.00
Högmässa, Eugen Brudal, Gustav Brudal

Annandag påsk
Toinen pääsiäispäivä 22/4 klo 11.00 r.a
Päämessu, Kaarina Rauhala, Lounatuuli-
kuoro ja Eila Toikka

KARL GUSTAV KYRKA
Skärtorsdagen den 18/4 kl. 18.00
Skärtorsdagsmässa, Juha Rauhala, 
Bruno Wallenström

Påskdagen den 21/4 kl. 11.00
Högmässa, Niklas Bonde, Karl Gustav 
kyrkokör, Eila Toikka

SESKARÖ KYRKA
Långfredagen den 19/4 kl. 15.00
Långfredagsgudstjänst, Niklas Bonde, 
Eila Toikka

LAPPTRÄSK KYRKA
Annandag påsk den 22/4 kl. 18.00
Söndagsmässa, Eugen Brudal, Gustav 
Brudal

PÅSKENS 
GUDSTJÄNSTER
Pääsiäisen jumalanpalvelukset

Med reservation 
för ändringar
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PÅSKENS 
GUDSTJÄNSTER

Välkommen att vara med! 
Vi träffas på torsdagar på församlingshemmet 
(nedre plan) kl. 09.00-10.30.
4/4, 25/4, 2/5, 16/5, 23/5.

Ta med eget liggunderlag och klä dig i mjuka 
varma kläder.

Målet är att du så småningom:
- Kan släppa något av vardagsstressen och hittar lugnet inom dig
- Lär dig mer om din kropp, hur den fungerar och hur du kan få bort onödiga spänningar 
- Lär dig slappna av, vara medvetet närvarande i dig själv, i din kropp och i ditt sinne

Frivillig avgift som går till diakonalt arbete inom Haparanda församling.
Ledare: Kaarina Rauhala, Yogalärarkandidat för Finlands Yogaförening FYF

Yoga för daglediga!
DENNA LUGNA 
YOGAFORM PASSAR

- Kvinnor som män
- Stel som vig
- Ung som gammal
- Dig som aldrig prövat förr

”Min lovsång till dig”

PÅSKKONSERTER

PÅSKDAGEN
Lappträsk kl. 16.00
Haparanda kyrka kl. 19.00

ANNANDAG PÅSK
Karl Gustav kyrka kl. 16.00
Seskarö kyrka kl. 19.00

Eila Toikka

Veli-Pekka Puurunen

Fri entré

Sång och piano

Keskustelupiiri /Samtalsgrupp
Kokoonnumme Haaparannan seurakuntatalolla keskiviikkoisin 
klo. 14.00- 15.30 (ei 3/4 ja 10/4).
Keskustelua, yhteislaulua ja kahvit.
Haparanda församlingshem onsdagar kl. 14.00–15.30 (ej 3/4 och 10/4)
Vi delar tankar och sjunger några psalmer och fikar efteråt.
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Vill Du sommarjobba som 
kyrkogårdsarbetare i vår församling?
I arbetet ingår blomplantering, krattning, 
vattning och städning på våra kyrkogårdar i 
Haparanda, Karungi, Seskarö och Lappträsk.

• Feriearbetet pågår under 2 perioder, 
 period 1 vecka 27-28, period 2 vecka 29-30. 

• Arbetstiden är vardagar, kl. 08.00-14.00. 

•  Du ska vara 16 år eller äldre.

I Din ansökan vill vi veta:

• Vilken kyrkogård du helst vill arbeta på?

• Under vilken period önskar du arbeta? 

• Dina personuppgifter och telefonnummer.

Skicka in Din ansökan till oss 
senast den 19 maj!

E-post: 
haparanda.forsamling@svenskakyrkan.se 

Post: 
Haparanda församling, Box 135, 
953 23  Haparanda

Eller kom bara förbi:
Våra öppettider är måndag-fredag 
kl. 08.00-12.00

Sommararbete
för unga
Kesätöitä nuorille
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Foto: Michael Hjelt IKON
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Hej alla läsare. Jonas Simu heter jag som 
vikarierar för Marja under hennes tjänstle-
dighet. Tycker själv att jag kommit in bra i 
jobbet och blivit väl mottagen av alla som 
jag hittills samarbetat med.  

Vad har vi gjort hittills i år då, Jo ung-
domsgården ”Skeppet” på Marielundssko-
lan rullar på. Under sportlovsveckan anord-
nande vi tillsammans med Ungdomens hus 
”Station” en skidresa till Svanstein Ski som 
blev en mycket lyckad dag trots att det inte 
var toppen väder. Drygt 50 ungdomar del-
tog på resan. Utöver det så har vi ett gäng 
ungdomar som blivit nya ”hjälpledare” den 
11 april. Dessa kommer tillsammans med 
”veteranledarna” som finns i verksamheten 
bli till stor hjälp under våra kommande lä-
ger, bland annat konfirmationslägret. I år 
har vi endast en sommarläsning för konfir-
manderna vilket innebär att alla blir kon-

firmerade samma dag den 9 juni. Tillsam-
mans med ungdomens hus ”Station” har vi 
dragit igång ett arbete om att genomföra en 
Ungdomscamp under maj månad. 

”Campen” kommer innehålla flertalet oli-
ka workshops för ungdomarna. Det blir en 
möjlighet för föreningar och andra organi-
sationer i Haparanda med omnejd att visa 
vilka utbud och fritidsaktiviteter som fak-
tiskt finns i Haparanda. 

Och om ni undrar något eller bara är ny-
fikna på mig, vill ge mig tips eller förslag på 
något som vi borde göra med ungdomarna. 

Hör av er till mig och avslutningsvis så 
vill jag önska alla en Glad Påsk!

Jonas Simu
Haparanda församling
Ungdomsledare
0922-29293/076-805 31 31

Ungdomsverksamheten
Sommararbete
för unga
Kesätöitä nuorille
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Nu åker vi till
Teknikens Hus!
Den 11/5 anordnar församlingen en 
familjeresa till Luleå.
Buss avgår från Haparanda församlingshem kl. 08.00 och 
vi är hemma ca 17.00.

Resan kostar 100 kr för vuxna, barn gratis! Resa, mat och 
inträde ingår.

Hoppas Ni har möjlighet att följa med!
Välkomna att anmäla er till kansliet på tfn. 0922-29290
Begränsat antal platser.
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Varje onsdag träffas ”Blå syskon” på våra 
äldreboende Klippan och Lunden. En verk-
samhet som började som en idé 2001 efter 
att Sisko Vertanen (upphovskvinnan) be-
sökt sin syster på ett äldreboende i Finland 
och såg hur man delade en gemenskap med 
varandra genom sång och samtal. Sisko tog 
kontakt med Kimmo Sulila som då var kyr-
koherde i församlingen. Kimmo nappade 
på iden och 2002 var verksamheten igång.

Den dåvarande biskopen var så impone-
rad över att man lyckats starta upp en så-
dan unik verksamhet att biskopen delade 
med sig av det vid ett kyrkomöte. En lik-
nande verksamhet hade man prövat i Luleå 
men inte lyckats. 

Namnet ”Blå syskon” kommer från de 
blåa skjortor som användes av kyrkan och 
namnet sinipiiat (blå syskon) efter förslag 
från Kimmo Sulila.

Hur ser en onsdag ut? 
Vi samlas tillsammans med boende på 

onsdagar vid halv ett på Klippan och halv 
två på Lunden för att lyssna till en andakt 

eller mässa som hålls av en församlings-
präst eller diakon. Vi dricker kaffe och 
samtalar om livet och sjunger andliga 
sånger både på svenska och finska.  Vi be-
söker även boende på avdelningarna. Det 
förekommer att vi är närvarande med de 
svårt sjuka i deras sista dagar och deltar 
under begravningar. Det råder tystnads-
plikt över alla samtal! 

Att ställa upp som Blå syskon ger så 
mycket. Vi är ett team som kan arbeta till-
sammans. Att se de boendes glädje ger så 
mycket, guldkorn i tillvaron. Det är alltid 
pirrigt i början men snart kommer man in i 
det och vi hjälper varandra. 

- Vi får kraft genom den kraft vi ger var-
andra

Välkommen att bli en del av ”Blå syskon”. 
Nya krafter önskas till dessa viktiga be-

söks grupper. Vill Du bli en av oss frivilliga 
på äldreboende? Kontakta Diakon Minna 
Miettinen tfn 072-524 92 70. Du är även 
välkommen att delta vid våra gudstjänster, 
onsdagar på Klippan kl. 12.30 och på Lun-
den kl. 13.30.

Blå syskon
Troende syskon - vi ber för varandra och våra medmänniskor

Foto Klippan: Sally Styrman, Ritva Pekkanen 
och Raili Huppunen Sittande Sisko Vertanen
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Trädfällning
Trädfällning pågår under april 
på Kyrkogårdarna i Karungi och 
Haparanda 
Puiden kaatoa Haaparannan 
ja Karungin hautausmailla 
huhtikuun aikana

Församlingen har startat upp 
innefotboll i Aspen-hallen ”hyllan”.

Kom och var med på ”gubbfotbollen”. 
Vi träffas på måndagar kl. 19.30–
21.00.

Tervetuloa Ukkopalloon! Futsalia 
Aspenin ”hyllanilla” maanantaisin 
klo 19.30-21.00.

Innefotboll
Futsal

Välkomna!

Jo yli viidentoista vuoden ajan ovat Sini-
siskot/Sinipiiat keskiviikkoisin palvelleet 
vanhainkodeissamme. He ovat  jututta-
neet asukkaita, laulaneet heille ja kutsu-
neet mukaan seurakunnan vanhainkodis-
sa pidettäviin jumalanpalveluksiin. Nyt 
haemme uusia ihmisiä mukaan toimin-
taan.

Sinä, joka kaipaat mielekästä ja merki-
tyksellistä tekemistä keskellä viikkoa, olet 
tervetullut vapaehtoistyöhön Klippanin 
tai Lundenin Sinisiskoihin.

Etsimme myös keskiviikkoisin Klippa-
nin jumalanpalveluksen yhteyteen kahvi-
tuksesta vastaavia vapaaehtoisia.

Jos olet kiinnostunut ota rohkeasti yh-

teys diakoni Minna Miettineen, puh. 072-
5249270. Perehdytämme sinut mukaan 
toimintaan!

Foto Lunden: Mai Särkijärvi, Ann-Sofie Persson, 
Berti Dahlgren saknas på bild Maria Simu



Kyrkobladet beräknas utkomma 4 ggr/år. 
Redaktör Ann-Charlotte Bucht och ansvarig utgivare Juha Rauhala. 

Haparanda församling
Besöksadress: Kyrkplan, Haparanda, Växel: 0922-292 90
Öppettider: måndag-fredag 08.00-12.00
Postadress: Box 135, 953 23  Haparanda, org.nr 252004-2306  

GJ OFFSET 2019.04

Har du en stund över och vill hjälpa och dela med dig.
• Kaffeservering onsdagar kl. 11.00–14.00 på äldreboende 
Klippan

• Vara en del av Blå syskon som har besöksverksamhet på 
äldreboende  Klippan och Lunden på onsdagar, se separat 
artikel. 

• Vara ansvarig för vår butik Rättvisehandel på 
församlingshemmet.

Vi söker Volontärer!

Finska Morsdagsfirande 
den 12/5
En finskspråkig Gudstjänst i Haparanda 
kyrka kl. 11.00. Kaarina Rauhala, 
Gustav Brudal. Firandet fortsätter i 
församlingshemmet med tårta och program

Suomalainen 
Äitienpäivä 12/5
Suomenkkileinen jumalanpalvelus
Haaparannan kirkkossa klo 11.00 r.a
Juhla jatkuu seurakuntatallola 
kahvituksella ja ohjelmalla


